
комиссия по П О Д Г О Т О В К Е  П Р О Е К Т А  П РА В И Л  
ЗЕ М Л Е П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И ЗА С Т Р О Й К И  (К О М И С С И Я  ПО 

ЗЕ М Л Е П О Л Ь ЗО В А Н И Ю  И ЗА С Т Р О Й К Е ) П РИ  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  
П Е Р М С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  П Е Р М С К О Г О  К РА Я

ЗА К Л Ю Ч Е Н И Е
О результатах  пуб ли чн ы х  слуш аний 

по проекту м еж евания части  терри тори и  кадастрового  к в а р т а л а  
59:32:0680001 с. К ултаево П ерм ского  м ун и ц и п альн ого  округа  П ерм ского

к р ая
(М есто проведения: г. Пермь, ул. Верхнемуллинская, д. 74а, кабинет №  22) 

15 ию ня 2023 года

Публичные слушания назначены постановлением главы Пермского 
муниципального округа Пермского края от 16 мая 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01- 
02-05С-62 (далее по тексту -  Постановление главы Пермского муниципального
округа).

Инициатор публичных слушаний: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки (далее - комиссия по землепользованию и застройке) 
при администрации Пермского муниципального округа Пермского края.

Орган, ответственный за организацию и проведение публичных слушаний -
комиссия по землепользованию и застройке.

Вопрос публичных слушаний: проект межевания части территории
кадастрового квартала 59:32:0680001 с. Култаево Пермского муниципального
округа Пермского края.

Публичные слушания состоялись 08 июня 2023 года в 16:00 по адресу: 
Пермский край. Пермский округ, с. Култаево, ул. Романа Кашина, д. 89а (дом 
культуры). Ведущим публичных слуш аний была Воеводина Елена М ихайловна. 
Секретарем публичных слушаний была Тю рина Анастасия Константиновна.

В публичных слушаниях приняли участие 16 (шестнадцать) человек, в т.ч. 
представители Култаевского территориального управления администрации 
Пермского муниципального округа Пермского края (согласно списку
присутствующ их, на публичных слушаниях).

В ходе проведения публичных слушаний от заинтересованных лиц поступили 
предложения и замечания в устном и письменном виде. Все вопросы рассмотрены 
комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки (комиссии 
по землепользованию и застройке) при администрации Пермского муниципального 
округа Пермского края (далее -  Комиссия). Предложения и замечания, Ф.И.О. 
заинтересованных лиц, решения Комиссии сведены в единую таблицу.

Рассмотрев представленные материалы по итогам публичных слушаний, 
комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки (комиссии 
по землепользованию и застройке) при администрации Пермского муниципального

округа РЕШ ИЛА:



№ п/п

1.

Суть предложения 
вопроса_____________

или

предусмотреть образование 
земельного участка с видом 
разрешенного 
использования 
огородничество, в целях 
последующей аренды, 
согласно прилагаемой 
схемы.

Инициатор
предложения
Москалев В.А. 
от 07.06.2023 г 
Хо 1800

Заключение о
соответствии норм

Решение
Ко.миссии
Принять

Учесть в проекте межевания 
утвержденные схемы 
расположения земельных 
участков на кадастровом 
плане территории, согласно 
приложению:
1. Распоряжение комитета 
имущественных отношений 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края от
05.06.2023 №> 1277;
2. Распоряжение комитета 
имущественных отношений 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края от
05.06.2023 X9 1287

Комитет
имущественных
отношений
администрации
Пермского
муниципального
округа
Пермского края 
от 07.06.2023 Хо 
СЭД-2023-299- 
01-01-13-594.

1. В Проекте
образован земельный 
участок из земель, 
находящихся в
государственной или 
муниципальной 
собственности, с 
видом разрешенного 
использования -  2.2. 
ведение личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) с 
учетом уточняемых 
границ и
исправляемых 
реестровых ошибок в 
местоположении 
границ смежных 
земельных участков. 
Комитету 
имущественных 
отношений 
администрации 
Пермского 
муниципального 
округа Пермского края 
принять решение об 

отмене распоряжения.

1. Отклонить

2. Принять

3. I . Исключить из проекта 
межевания территорию, 
предусмотренную для 
перераспределения 
земельного участка с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:8782
2. Сформировать 
земельный участок для 
благоустройства 
территории возле дома Хд

Култаевское
территориальное
управление
администрации
Пермского
муниципального
округа
Пермского края 
от 06.06.2023 Хо 
СЭД-2023-299- 
01-01-15-138

Принять

Принять



о по ул. Октябрьской 
согласно приложению 1
3. Сформировать 
земельный участок под 
улично-дорожную сеть для 
обустройства разворотного 
кольца автобуса на улице 
Космонавтов согласно 
приложению 2____________
4. Сформировать 
земельный участок на ул. 
Октябрьской для 
обустройства парковки у 
школы, согласно 
приложению 3__________
5. Сформировать 
земельный участок для 
обустройства пешеходной 
дорожки возле здания 
котельной согласно 
приложению 4___________
6. Сформировать 
земельный участок на ул. 
Кедровая для обустройства 
контейнерной площадки 
плошадью 500 кв.м., 
согласно приложению 5
7. Сформировать 
земельный участок для 
обустройства контейнерной 
площадки для 
многоквартирных домов 
№ №  1, 3, 5 по ул. Мира 
согласно приложению 6. 
Сформированный 
земельный участок отнести 
к совместной (либо 
долевой) собственности 
данных многоквартирных 
домов.
8. Сформировать 
земельный участок на ул. 
Строителей для 
обустройства контейнерной 
площадки согласно 
приложению 7
9. Сформировать 
земельный участок на ул. 
Нагорной для обустройства 
контейнерной площадки 
согласно приложению 8

Лринять

принять

в  Проекте 
учтено

Принять

Принять

Принять

Принять



10. Сформировать 
земельный участок на ул. 
Урожайной для 
обустройства контейнерной 
площадки согласно 
приложению 9
11. Сформировать 
земельный участок для 
обустройства контейнерной 
площадки для 
многоквартирных домов 

6, 6а, 8, 8а, 10, 12 по 
ул. Космонавтов и жилых 
домов частного сектора ул. 
Космонавтов согласно 
приложению 10. 
Сформированный 
земельный участок отнести 
к совместной (либо 
долевой)собственности 
данных многоквартирных 
домов и муниципалитета

12. Сформировать 
земельный участок для 
обустройства контейнерной 
площадки для 
многоквартирных домов 
№ №  2, 2а, 4, 4а по ул. 
Космонавтов согласно 
приложению 11. 
Сформированный 
земельный участок отнести 
к совместной (либо 
долевой)собственности 
данных многоквартирных 
домов

13. Сформировать 
земельный участок для 
обустройства контейнерной 
площадки для 
многоквартирных домов 

16, 17 по ул. 
Первомайской и жилых 
домов частного сектора

10. Указанная
территория
расположена за
границами 
проектирования

11. Отнесение
земельного участка 
для обустройства 
контейнерной 
площадки к
совместной (долевой) 
собственности 
многоквартирного 
дома № 6а по ул. 
Космонавтов 
невозможно, в связи с 
тем, что границы 
земельного участка 
под многоквартирны.м 
домом внесены в 
ЕГРН.

По адресу 
Космонавтов, 
расположен 
индивидуальный 
жилой дом.

ул.
12

13. Отнесение
земельного участка 
для обустройства 
контейнерной 
площадки к
совместной (долевой) 
собственности

Отклонить

11. Принять 
частично

12. Принять

13. Принять 
частично



улиц Первомайской, 
(ирова, Романа Кашина, 

Заречной,Зеленой, 
Набережной, Камышовой, 

согласно приложению 12. 
Сформированный 
земельный участок отнести 
к совместной (либо 
долевой) собственности 
данных многоквартирных 
домов и муниципалитета
14. Сформировать 
земельный участок для 
обустройства контейнерной 
площадки для 
многоквартирных домов 
Х9Хо 2, 3 ,4 , 5 ,6 , 7, 8, 10 по 
ул. Кирова, дома № 65 по 
ул. Романа Кашина, 
согласно приложению 13. 
Сформированный 
земельный участок отнести 
к совместной (либо 
долевой)собственности 
данных многоквартирных 
домов

15. Сформировать 
земельный участок на ул. 
Мелиораторов для 
обустройства контейнерной 
площадки согласно 
приложению 14

16. Сформировать 
земельный участок для 
обустройства контейнерной 
площадки для 
многоквартирных домов 
Хе№ 103,105 по ул. Романа 
Кашина согласно 
приложению 15. 
Сформированный 
земельный участок отнести 
к совместной (либо 
долевой) собственности 
данных многоквартирных 
домов

многоквартирного 
дома № 17 по ул. 
1ервомайской 
невозможно, в связи с 
тем, что границы 
земельного участка 
под многоквартирным 
домом подлежат 
уточнению.

14. Отнесение
земельного участка 
для обустройства 
контейнерной 
площадки к
совместной (долевой) 
собственности 
многоквартирных 
домов Ко 3 ,4 , 5 ,7 , 8 ,1 0 
по ул. Кирова, №  65 по 
ул. Романа Кашина 
невозможно, в связи с 
тем, что границы 
земельных участков 
под
многоквартирными 
домами внесены в 
ЕГРН.

16. Отнесение
земельного участка 
для обустройства 
контейнерной 
площадки к
совместной (долевой 
собственности 
многоквартирных 
домов №  103, 105 по 
ул. Романа Кашина 
невозможно, в связи с 
тем, что границы 
земельных участков 
под

14. Принять 
частично

15. Принять

16. Принять 
частично



17. Сформировать 
земельный участок для 
обустройства контейнерной 
площадки для 
многоквартирного дома 
№  100 по ул. Романа 
Кашина согласно 
приложению 16. 
Сформированный 
земельный участок отнести 
к совместной (либо 
долевой)собственности 
собственников данного 
многоквартирного дома

многоквартирными 
домами подлежат 
уточнению. В проекте 
образовать 
самостоятельный 
земельный участок из 
земель, находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности. с 
видом разрешенного 
использования -1 2 .0 .2  
Благоустройство 
территории

17. Отнесение
земельного участка 
для обустройства 
контейнерной 
площадки к
совместной (долевой) 
собственности 
многоквартирного 
дома № 100 по ул. 
Романа Кашина 
невозможно, в связи с 
тем, что границы 
земельных участков 
под многоквартирным 
домом внесены в 
ЕГРН. В проекте 
образовать 
самостоятельный 
земельный участок из 
земель, находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, с 
видом разрешенного 
использования -  12.0.2 
Благоустройство 
территории.

17. Принять 
частично



18. Сфор.мировать 
земельный участок для 
обустройства контейнерной 
плошадки для 
многоквартирного дома № 
100 по ул. Сибирской 
согласно приложению 17. 
Сформированный 
земельный участок отнести 
к совместной (либо 
долевой) собственности 
собственников данного 
многоквартирного дома

8. Размещение
контейнерной 
площадки возможно в 
границах образуемого 
в Проекте земельного 
участка

18.
Отклонить

Предусмотреть образование 
земельного участка :ЗУ251 
с видом разрешенного 
использования 
огородничество, в целях 
последующей аренды______

Бразгин Е.Г. 
от 09.06.2023 
К9 1824

В Проекте 
учтено

Возражаю в 
перераспределении 
земельного участка по 
адресу ул. Летняя 2 (Мира 
32), в связи с заужением 
улично-дорожной сети.

Решетов Ю.В. 
от 09.06.2023 
№ 1825

Предусмотреть 
уточнение границ 
земельного участка с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:3144 
согласно материалам 
государственного 
фонда данных. 
Перераспределение 
исключить.

Принять

Исключить исправление 
реестровой ошибки северо- 
западной части земельного 
участка с кадастровым 
номером
59:32:0680001:8248

Арсентьев А.М.
от 09.06.2023 
Ко 1841

Ограждение 
земельного участка 
расположено на 
конструктивном 
элементе улично­
дорожной сети 
(канаве)___________

Отклонить

В связи с образованием 
земельного участка выше 
моего земельного участка с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:8782, доступ 
к моему земельному 
участку со стороны ул. 
Октябрьская невозможен. 
Предлагаю сформировать 
земельный участок 
шириной 10 м. ниже моего 
земельного участка для 
заезда с ул. Кирова,_______

Сюзев Е.А. от
16.06.2023 
№  1861

В Проекте на 
предлагаемой к 
формированию 
территории 
предусмотрено 
образование 
земельного участка с 
условным номером 
59:32:0680001 :ЗУ332, 
вид разрешенного 
использования -  
12 .0.2
Благоустройство

Принять
частично



согласно прилагаемой 
схемы.

территории. Доступ к 
земельному участку с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:8782 
обеспечить 
посредством 
установления 
публичного сервитута 
шириной 10 м в 
границах образуемого 
земельного участка с 
условным номером 
59:32:0680001 :ЗУ332.

8 . Выражаю несогласие с 
предусмотренными 
изменениями в отношении 
земельного участка с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:4354, 
прилагаемого к территории 
участка
59:32:0680001:8301/3, т.к. 
забор установлен ещё в 
2008 г. по результатам 
разметки территории.______

Азматова А.И. 
от 13.06.2023 № 
1848

В Проекте 
предусмотрено 
изменение ф аниц 
земельного участка в 
соответствии с 
фактическим 
местоположением 
Офаждения, согласно 
топофафической 
съемке, выполненной 
в сентябре 2022 г.

В Проекте 
учтено

9.

10.

Прошу присоединить 
территорию к земельному 
участку с кадастровым 
номером
59:32:0680001:4354, 
согласно прилагаемой 
схемы

Азматова А.И. 
от 13.06.2023 № 
1849

В Проекте 
учтено

П редусмофеть образование 
земельного участка с видом 
разрешенного 
использования 
огородничество рядом с 
земельным участком с 
кадасф овы м номером 
59:32:0680001:3253, в целях 
последующей аренды, 
согласно прилагаемой 
схемы

Аристова Н.П. 
от 13.06.2023 № 
1855

В Проекте 
предусмофено 
образование 
земельного участка с 
условным номером 
59:32:0680001 :ЗУ279. 
ИзхМенить
устанавливаемый вид 
разрешенного 
использования на 13.1 
Ведение
огородничества в 
соответствии с 
фактическим 
использованием

Принять
частично

И . Предлагаем уточнить 
границы земельного 
участка с кадасфовым 
номером
59:32:0680001:2701 
согласно приложенной

Председатель 
ТСЖ «Южная 
усадьба» 
Булгакове И.С. 
от 13.06.2023 № 
1863

Принять



схеме, с уменьшением 
исходной плошади на 245 
кв.м.

12 . Учесть поступившие 
замечания в адрес комитета 
имушественных отношений 
Пермского округа, в части 
перераспределения 
земельных участков, 
эасположенных на 
территории кадастрового 
квартала:
1. Копытова А.О. -  
перераспределение зу 
59:32:0680001:3048 с 
землями, находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности,согласно 
схеме;
2. Жуковой Е.В. - 
перераспределение зу 
59:32:0680001:3319 с 
землями, находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности (до ул. 
Нагорная), согласно схеме;
3. Кожевникова О.А. - 
перераспределение зу 
59:32:0680001:9988 с 
землями, находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности,согласно 
схеме;
4. Гомосовой Э.М. кызы - 
перераспределение зу 
59:32:0680001:3290 с 
землями, находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности;
5. Новикова Н.П., Новикова 
П.Н. - перераспределение зу 
59:32:0680001:497 с 
землями, находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности;
6. Толкушевой Л.С. - 
перераспределение зу 
59:32:0680001:2832 с

Сомитет
имущественных
отношений
администрации
Зермского

муниципального
округа
Пермского края 
от 13.06.2023 № 
СЭД-2023-299- 
01-01-13-614

. В Проекте 
предусмотрено 
исправление 
)еестровой ошибки в 
местоположении 
границ земельного 
участка с
кадастровым номером 
59:32:0680001:3290 в 
соответствии с 
местоположением 
фактического 
ограждения

1. Принять

2. Принять

3. В Проекте 
учтено

4. Отклонить

5. В Проекте 
учтено

6. В Проекте 
учтено



землями, находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности;
7. Овчинниковой Т.В. - 
перераспределение зу 
59:32:0680001:20 с землями, 
находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности;
8. Михалева Т.Н. - 
перераспределение зу 
59:32:0680001:3120 с 
землями, находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности

7. В Проекте 
учтено

8. В Проекте 
учтено

13. Исключить формирование 
земельных участков ЗУ295 
и ЗУ297, в связи с 
переустройством линии ВЛ. 
Свободные территории 
отнести к моему 
земельному участку с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:4024

Мифтахов А.Р. 
от 14.06.2023 № 
1866

Принять

14. Исключить исправление 
реестровой ошибки в 
отношении зе.мельного 
участка с кадастровым 
номером
59:32:0680001:9867 со 
стороны смежных 
земельных участков с 
кадастровыми номерами 
59:32:0680001:9654, 
59:32:0680001:9714, 
59:32:0680001:9713

Никифорова 
Т.П. от 
14.06.2023 № 
1883

Принять

15. Возражаю против 
отображения элемента 
планировочной структуры 
улично-дорожная сеть на 
моем земельном участке с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:4317, а также 
переноса границы моего 
земельного участка со 
стороны дороги, согласно 
прилагаемой схемы. С 
увеличением площади

Гольникова Е.В. 
от 14.06.2023 № 
1865

Элемент 
планировочной 
структуры улично­
дорожная сеть из 
границ земельного 
участка с
кадастровым номеро.м 
59:32:0680001:4317 
исключить, 
границы земельного 
участка с
кадастровым номером 
59:32:0680001:4317

Принять
частично



земельного участка 
согласна.

сохранить в исходной 
конфигурации. 
Перераспределяемую 

к земельному участку 
с кадастровым 
номером
59:32:0680001:4317 
Проектом территорию 
отнести к улично- 
дорожной сети

16. Согласовать изменение 
границ земельных участков 
по результатам первой 
согласительной комиссии, 
проведенной в рамках 
комплексных кадастровых 
работ, согласно 
приложению к письму ООО 
«ГЕО Инвест-Информ»от
13.06.2023 № 07/130623:
1. Исправление реестровой 
ошибки в местоположении 
границ земельных участков 
с кадастровыми номерами 
59:32:0680001:4855, :1067, 
94, :193, :2832, :12124, 
4792, :9988, :4399, :3185, 
992, :4546, :7891,:9271.

2. Уточнение 
местоположения границ 
земельного участка с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:3245.
3. Образовать земельные 
участки с условными 
номерами:
3.1. 59:32:0680001 :ЗУ252, 
путем перераспределения 
земельного участка с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:193 с 
землями, находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, вид 
разрешенного 
использования -  2.2. Для 
ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок).
3.2. 59:32:0680001:ЗУ184, 
путем перераспределения

Комитет
имущественных
отношений
администрации
Пермского
муниципального
округа
Пермского края 
от 14.06.2023 № 
1869/1

1. В отношении 
земельного участка с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:2832, 
исключить 
перераспределение с 
землями, 
находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности,и 
предусмотреть 
исправление 
реестровой ошибки на 
основании 
предоставленных 
правоустанавливающ 
их документов.
В отношении 
земельных участков с 
кадастровыми 
номерами
59:32:0680001:9988, 
:4399 основания для 
исправления 
реестровой ошибки 
отсутствуют. 
Проектные решения 
сохранить.

1. Принять 
частично

2. Принять

3.1. Принять

3.2. Принять



земельного участка с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:10676 с 
землями, находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, вид 
разрешенного 
использования ~ 2.2. Для 
ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок).
3.3.59:32:0680001:ЗУ177, 
путем перераспределения 
земельного участка с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:3682 с 
землями, находящимися в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, вид 
разрешенного 
использования -  4.4 
Магазины.
4. Образование земельных 
участков из земель, 
находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности,с 
условными номерами: 
4.1.59:32:0680001:ЗУ711, 
вид разрешенного 
использования -  2.2. Для 
ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок).
4.2. 59:32:0680001 :ЗУ660, 
вид разрешенного 
использования -  2.2. Для 
ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок).
4.3.59:32:0680001:ЗУ712, 
вид разрешенного 
использования -  12.0.2. Для 
благоустройства 
территории.
5. Образовать земельные 
участки из земель,_________

3.3. В Проекте на
перераспределяемой
территории
предусмотрено
образование
земельного участка с
условным номером
59:32:0680001:ЗУ177.
За
перераспределением 
обратилось не 
надлежащее лицо. С 
предложением об 
изменении 
конфигурации 
земельного участка 
может обращаться 
только собственник 
земельного участка с 
предоставлением 
правоустанавливающ 
их документов.

5. Земельный участок 
с условным номером

3.3.
Отклонить

4.1. Принять

4.2 Принять

4.3 Принять

5. Принять 
частично



находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, с видом 
эазрешенного 
использования -  2.2. Для 
ведения личного 
подсобного хозяйства 
приусадебный земельный 

участок), с условными 
номерами:
59:32:0680001:ЗУ715, 
;ЗУ710, :ЗУ706, :ЗУ709, :ЗУ 
714, :ЗУ712, :ЗУ713,
:ЗУ708, :ЗУ707 на месте 
снятых с учета земельных 
участков с кадастровыми 
номерами
59:32:0680001:3301, :9526, 
:2934, :3791,:3889, :2890, 
3942. :3814, :3255,________

59:32:0680001 :ЗУ707 
образовать с 
включением в его 
границы площадки 
для сбора тбо, 
установить вид 
заз решенного 
использования 2.1.1 
Иалоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка.

17. 1. Образовать земельный 
участок перед домом по ул. 
Летняя 21 для размещения 
спортивной и детской 
площадки, озеленения с 
учетом фактических 
ф аниц , исключив 
указанную территорию из 
улично-дорожной сети.

Китаев Ю.В. от
14.06.2023X9
1867;
Коллективное 
заявление 
жителей с. 
Култаево от 
14.06.2023X9 
1864;
Ш иляева А.В. от
14.06.2023 Хо 
1883

1. В случае 
размещения 
спортивной и детской 
плошадки в ф аницах 
предлагаемой 
территории будет 
перекрыт доступ с 
территории общего 
пользования (ул. 
Летняя, кадастровый 
номер
59:32:0000000:12636) 
к существующей 
улице, учтенной в 
ЕГРН с кадастровым 
номером
59:32:0680001:10699, 
обеспечивающей 
доступ к земельным 
участкам с 
кадастровыми 
номерами
59:32:0680001:4317,
59:32:0680001:4454

Отклонить

2. Достоверно отобразить 
элемент планировочной 
структуры улично­
дорожная сеть, 
устанавливаемые красные 
линии, фаницы  земельного 
участка под улично- 
дорожную сеть__________

Принять



3. Исключить земельный 
участок с кадастровым 
номером
59:32:0680001:4317 с видом 
разрешенного 
использования -  ведение 
садоводства из границ 
территории общего 
пользования (улично­
дорожная сеть)

Принять

4. Исключить земельный 
участок с кадастровым 
номером 59:32:0680001:190 
с видом разрешенного 
использования — санитарно­
защитное озеленение из 
границ территории общего 
пользования (улично­
дорожная сеть)

4. Земельный участок 
находится в 
муниципальной 
собственности. По 
решению органа 
местного 
самоуправления 
отнесен к улично­
дорожной сети

Отклонить

5.Отобразить в материалах 
по обоснованию Зону 
санитарной охраны 
источников водоснабжения 
и водопроводов питьевого 
назначения, с реестровым 
номером 59:32-6.7924

Принять

б.Поддерживаю 
предложение по 
образованию земельного 
участка ЗУ97, путем 
перераспределения зу 
59:32:0680001:4454 с видом 
разрешенного 
использования -  
благоустройство 
территории.

Отсутствует
предложение

18. Прошу установить границы 
земельного участка по 
адресу: ул. Романа Кашина, 
д. 72, кв. 2 (квартира в соц. 
Найме)

Закирова Т.Т. В Проекте 
учтено

19. Предусмотреть образование 
земельного участка с видом 
разрешенного 
использования 
огородничество, в целях 
последующей аренды, 
согласно прилагаемой 
схемы.

Болотов И.С.

— ------------------------------------------------------------

На территории, 
предлагаемой к 
образованию органом 
местного 
самоуправления 
принято решение об 
образовании 
земельного участка с 
видом разрешенного 
12.0.2
Благоустройство

Отклонить



территории, согласно 
письму МКУ 
«Управление 
стратегического 
развития Пермского 
округа» от 13.06.2023 
№  154

20 . Предусмотреть из.менение 
границ земельного участка 
с кадастровым номером 
59:32:0680001:12062, по 
фактическому 
использованию земельного 
участка.

Пристай О.Л. Перераспределение 
невозможно в связи с 
прохождением 
границы с. Култваево 
по границе земельного 
участка с кадастровым 
номером
59:32:0680001:12062. 
Согласно п. 27 ст. 26 
Федерального закона 
от 13.07.2015 №  218- 
ФЗ границы
земельного участка не 
могут пересекают
границы населенного 
пункта._______________

Отклонить

21 Замечания к проекту 
межевания территории, 
изложенные в письме с 
приложениями на 25 л. в 1 
экз.

МКУ
«Управление
стратегического
развития
Пермского
округа» от
13.06.2023 №
154

Принять

22 . Снять с государственного 
учета земельные участки с 
кадастровыми номерами 
59:32:0680001:4617, 
59:32:0680001:4618 и 
включить данную 
территорию в фаницы  
земельного участка с 
кадастровым номером 
59:32:0680001:7284, 
занимаемого
многоквартирным домом по 
ул. Мира 9, путем 
исправления реестровой 
ошибки

Комитет
имущественных
отношений
администрации
Пермского
муниципального
округа
Пермского края 
от 14.06.2023 Хо 
СЭД-2023-299- 
01-01-13-622

Принять

23. Образовать земельный 
участок с видом 
разрешенного 
использования -  
огородничество, согласно 
прилагаемой схемы.

Копытов А.О. от 
14.06.2023 Х« 
1873/1/2

Принять



24. Образовать земельный Калашников Принять

участок площадью 300 кв.м. В.А. от
с видом разрешенного 14.06.2023 №
использования - 1872/1/2
огородничество, согласно
прилагаемой схемы.

^  ,  v _  ̂  T x l  4  ^  iL О  •  ^  j  V / «  1  ж 1  д  д  д  л  J  •  д-д«.А* ■ » ■  •  • * • “ “ “  — . - .

2. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний и протокол 
публичных слушаний по проекту межевания территории кадастрового квартала 
59:32:0680001 с. Култаево Пермского муниципального округа Пермского края, 
направить главе муниципального округа -  главе администрации Пермского 
муниципального округа Пермского края,

3. Рекомендовать главе муниципального округа -  главе администрации 
Пермского муниципального округа Пермского края, утвердить, доработанный по 
замечаниям проект межевания территории кадастрового квартала 59:32:0680001 с. 
Култаево Пермского муниципального округа Пермского края.

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «НИВА» и на 
официальном сайте Пермского муниципального округа Пермского края в сети 
«Интернет».

Председательствующий Е.М. Воеводина

Секретарь А.А. Правдина


